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Konkurransetilsynet
Postboks 439 Sentrum
5805 Bergen
Norge

PR. E-POST: POST@KT.NO

Stockholm den 25 februari 2009

Förenklad anmälan om företagskoncentration

Denna förenklade anmälan om företagskoncentration (”alminnelig melding av 
foretakssammenslutning”) lämnas i enlighet med 18 § Lov om konkurranse mellom 
foretak og kontroll med foretakssammenslutninger (”konkurranseloven”). 

Anmälan avser de svenska företagen Svenska Handelsbanken AB (publ) (”SHB”) och 
Ernströmgruppen AB:s (”Ernströmgruppen”) – genom det nybildade svenska 
aktiebolaget Gigantissimo 2675 AB, svenskt org. nr. 556759-2505 (”Gigantissimo”) 
(under namnändring till Giganten Förvaltning AB) – förvärv av gemensam kontroll över
Kakeldax i Sverige AB (”Kakeldax”). Säljare är det norska företaget Nordic Tile 
Holding AS, norskt registreringsnummer 991 374 027 (”NTH”). 
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1. Anmälande part

1.1 Förvärvande företag

Namn: Svenska Handelsbanken AB (publ)

Org. nr.: 502007-7862

Adress: Svenska Handelsbanken AB (publ), Centrala 
Juristavdelningen, Kungsträdgårdsgatan 2, 

106 70 Stockholm, Sverige

Telefon: +46 8-701 10 00

Telefax: +46 8-701 15 78

Kontaktperson: Monica Andén, Bankdirektör Centrala Juristavdelningen

Telefon: + 46 8-701 25 31

E-post: moan02@handelsbanken.se

Ombud: Advokat Johan Carle och jur kand Jens Agö

Mannheimer Swartling Advokatbyrå AB

Adress: Norrlandsgatan 21, Box 1711, 111 87 Stockholm, Sverige

Telefon: +46 8-595 060 00

Telefax: +46 8-595 060 01

E-post: jca@msa.se, jea@msa.se

1.2 Förvärvande företag

Namn: Ernströmgruppen AB

Org. nr.: 556226-0603

Adress: Ernströmgruppen AB, Östra Hamngatan 19, Box 11304, 

404 27 Göteborg, Sverige

Telefon: +46 31-89 03 50

Telefax: +46 31-49 35 00

Kontaktperson: Anne Gentzel, Vice VD

Telefon: + 46 31-89 03 81

E-post: anne.gentzel@ernstrom.se

Ombud: Advokat Ulf Käll 

efax:
Monica
Norrlandsgatan
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Advokatfirman Vinge KB

Adress: Nils Ericsonsgatan 17, Box 110 25, 404 21 Göteborg

Telefon: +46 31-722 35 65/+ 46 70-872 8165

Telefax: + 46-31-722 37 00

E-post: ulf.kall@vinge.se

2. Förvärvsobjekt

Namn: Kakeldax i Sverige AB

Org. nr.: 556237-5245

Adress: Kakeldax i Sverige AB, Box 88, 425 02 Hisings Kärra

Telefon: + 46 31-57 71 70

Telefax: + 46 31-57 18 22

Kontaktperson: Kristian Medailleu, VD

Telefon: + 46 70-637 3888

E-post: kristian.medailleu@kakeldax.se

3. Företagskoncentrationens struktur m.m.

[Konfidentiellt – innehåller affärshemligheter]

4. Företagens struktur och verksamhetsområden

4.1 SHB

SHB är en av de största bankerna i Norden med kontorsrörelse i Sverige, Norge, 
Finland, Danmark och Storbritannien. SHB:s huvudkontor ligger i Stockholm. SHB är 
en universalbank med komplett utbud av finansiella tjänster för såväl företag som 
privatpersoner; traditionella företagstjänster, investment banking och trading, 
finansiering, placering inom aktie- och räntemarknad samt livförsäkring. SHB har 
bankkontor och/eller representantkontor i 18 länder utanför hemmamarknaderna Norden 
och Storbritannien. Kontorsrörelsen utanför bankens hemmamarknader hålls ihop av 
Handelsbanken International. SHB hade per den 31 december 2008 54 kontor i 
Danmark, 45 i Finland, 48 i Norge och 56 i Storbritannien. Utöver detta har SHB 38 
bankkontor och fyra representantkontor i länder utanför Norden och Storbritannien. 
Totalt har SHB verksamhet i 22 länder.

I koncernen ingår bl.a. följande svenska dotterbolag:

Handelsbanken Finans
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Handelsbanken Finans AB erbjuder ett heltäckande sortiment av lokala 
finansbolagstjänster vid Handelsbankens kontor i Sverige, Finland, Norge, Danmark, 
Storbritannien och Polen.

Handelsbanken Fonder

Handelsbanken Fonder AB är ett helägt dotterbolag till Handelsbanken. Bolaget 
förvaltar ca 200 miljarder SEK och bedriver fondverksamhet i Stockholm, Luxemburg, 
Oslo och Helsingfors. Handelsbanken Fonder har ett brett sortiment av aktiefonder, 
räntefonder och blandfonder.

Handelsbanken Liv

Handelsbanken Liv AB är ett helägt dotterbolag till Handelsbanken. Bolaget har sin 
tyngdpunkt inom privatpensioner och förmögenhetslösningar. De huvudsakliga 
produkterna är livförsäkring med förvaltning med garanterad ränta och försäkring med 
förvaltning i värdepappersfonder. I Handelsbanken Liv-koncernen ingår även 
dotterbolagen SHB Liv Forsikringsaktieselskab A/S, som tillhandahåller 
livförsäkringsprodukter i Norge och Finland, och irländska livförsäkringsbolaget 
Handelsbanken Life & Pension Ltd. 

Stadshypotek

Stadshypotek AB är ett av Sveriges ledande bolåneinstitut. Sedan 1997 är Stadshypotek 
ett helägt dotterbolag till Handelsbanken. Stadshypotek belånar villor, bostadsrätter, 
fritidshus, skog- och lantbruksegendomar, flerfamiljshus, affärshus och kontorshus.

XACT Fonder

XACT Fonder är verksamt inom börshandlade fonder i Norden. XACT lanserade år 
2000 Nordens första börshandlade fond. Idag finns det sju XACT fonder noterade på 
Stockholmsbörsen och tre på Oslo Börs (XACT OBX, XACT DERIVAT BEAR och 
XACT DERIVAT BULL). 

SHB är noterat på OMX Nordiska Börs i Stockholm. SHB har ca 100 000 aktieägare. 
Huvuddelen av dessa, eller ca 60 % av totala antalet aktieägare, äger färre än 500 aktier. 
De ca 10 % av aktieägarna vars innehav överstiger 2 500 aktier vardera, äger 
tillsammans drygt 90 % av aktiekapitalet. Per den 31 januari 2009 ägde de 15 största 
svenska ägarna 41 % av de utestående aktierna. Utländska placerare ägde drygt 30 %. 
SHB kontrolleras därmed inte direkt eller indirekt av något företag eller någon person.

För mer information om SHB, dotterbolag/intressebolag och ägarstruktur hänvisas till 
www.handelsbanken.se samt till SHB:s årsredovisning för 2007 som finns att tillgå på
www.handelsbanken.se under ”Om banken” – ”Finansiell information”.

4.2 Ernströmgruppen

Ernströmgruppen är ett investeringsföretag med förankring i handel, industri och 
fastighetsförvaltning. Bolaget grundades 1918 och är ett familjeföretag i fjärde 
generationen. Ernströmgruppen var under många decennier aktiv främst inom 
byggmaterialområdet. Ernströmgruppen ägs och kontrolleras av familjerna Hobohm och 
Hielte.
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Ernströmgruppen är ett investeringsföretag som genom sina underkoncerner fokuserar 
på tre separata verksamhetsområden:

1. Handel och Industri

Ernströmgruppen äger 100 % av aktierna i Ernström Handel & Industri som i sin tur har 
följande helägda dotterbolag.

Armatec AB är en nordisk teknikhandelsgrupp med huvudkontor i Sverige och 
dotterbolag i Danmark, Norge och Finland. Bolaget utvecklar, marknadsför och säljer 
funktionslösningar och produkter inom områdena värme, kyla och industriella 
processer. Ernströmgruppen har ägt Armatec AB sedan 1975.

Armaturjonsson AS är en koncern med huvudkontor i Norge och dotterbolag i Sverige. 
Bolaget utvecklar, marknadsför och säljer funktionslösningar för tappvatten och 
golvvärme. Verksamheten består idag huvudsakligen av marknadsföring av MT-
systemet och Sanipex rör-i-rörsystem för dricksvatten och värme, samt 
golvvärmesystemet Arjonfloor.

Värmeprodukter i Göteborg AB utvecklar, marknadsför och säljer energianläggningar 
för biobränslen (pelletsanläggningar) inom effektområdet 100-1000 kW. Slutkunder är 
bl.a. bostadsbolag, kommunala bolag samt installatörer. Ernströmgruppen förvärvade 
rörelsen i Värmeprodukter i Göteborg AB under 2005.

Retherm AB är verksamt inom försäljning av plaströrsystem och avluftningsutrustning 
för installationsmarknaden. Ernströmgruppen förvärvade Retherm AB i april 2008.

2. Fastigheter

Platzer AB, genom delägande i Platzer Fastigheter Holding AB, äger, förvaltar och 
utvecklar 46 fastigheter motsvarande drygt 280 000 kvm kommersiella lokaler i 
Göteborg med omnejd.1 Platzer Fastigheter Holding AB är verksamt sedan februari 
2008.

Sverigehuset AB förvärvades i september 2008 av Ernströmgruppen. Bolaget utvecklar 
och säljer bostäder, såväl hus som lägenheter, i Västsverige. Bolaget arbetar från idé till 
färdigt projekt, vilket innebär att det köper mark, planlägger den i samarbete med 
kommunen, upphandlar husentreprenaden, marknadsför och säljer. Bolaget bildades 
1992 och har en projektportfölj bestående av ca 1 500 bostäder.

Fastighets AB Skagerack, som är ett helägt bolag inom Ernströmgruppen, förvaltar 
kontorsfastigheter i centrala Göteborg.

3. Likviditetsförvaltning

Ernström Invest AB tillkom ursprungligen för att utgöra likviditetsreserv för 
Ernströmgruppens övriga verksamhetsområden. Ernström Invest AB är idag en mer 

  

1 Platzer AB äger 50 % och Brinova Fastigheter AB samt Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän äger 
25 % vardera.
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självständig affärsverksamhet med innehav i bl.a. Collector Finance & Law, Rederi AB 
Transatlantic och Nederman Holding AB.

Utöver dessa dotterbolag är Ernströmgruppen, sedan augusti 2007, huvudägare i NTH. 
NTH äger kakelkedjorna Flisekompaniet AS i Norge samt målbolaget i förevarande 
Transaktion, Kakeldax. Totalt har koncernen 45 butiker, varav 15 i Sverige. 
Ernströmgruppens ägandeandel i NTH uppgår till 43 %.

För mer information om Ernströmgruppen och dotterbolag/intressebolag hänvisas till 
www.ernstrom.se samt till Ernströmgruppens årsredovisning för 2007 som finns att 
tillgå på www.ernstrom.se under ”Finansiell information”.

4.3 Kakeldax

Kakeldax bedriver försäljning av byggkeramik, varmed innefattas kakel, klinker, 
mosaik, natursten, värmegolv, fix och fog samt därtill hörande verktyg och tillbehör, till 
kakel- och plattsättare, återförsäljare, inredningsarkitekter och hemmabyggare.
Kakeldax är huvudsakligen verksamt på den svenska marknaden.

Kakeldax har 13 butiker i Sverige från Malmö i söder till Örnsköldsvik i norr.

Kakeldax ägdes före Transaktionen till 100 % av NTH i vilket Ernströmgruppen är 
huvudägare med en aktiepost om 43 %. Ernströmgruppen har dock inte ensam kontroll 
över NTH.

För mer information om Kakeldax hänvisas till www.kakeldax.se samt till Kakeldax 
årsredovisning för 2007 (då Stigs Kakel AB, namnändring registrerad hos Bolagsverket 
den 3 februari 2009), se Bilaga 1.

5. Omsättning

5.1 SHB

SHB:s totala omsättning i Norge för räkenskapsåret 2007 uppgick till ca 
[Konfidentiellt].

SHB:s rörelseresultat i Norge för räkenskapsåret 2007 uppgick till ca [Konfidentiellt].

5.2 Ernströmgruppen

Ernströmgruppens totala omsättning i Norge för räkenskapsåret 2007 uppgick till ca 
[Konfidentiellt].

Ernströmgruppens rörelseresultat i Norge för räkenskapsåret 2007 uppgick till ca 
[Konfidentiellt]
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5.3 Kakeldax

Kakeldax totala omsättning i Norge för räkenskapsåret 2007 uppgick till ca 
[Konfidentiellt]

Kakeldax rörelseresultat i Norge för räkenskapsåret 2007 har inte särskiljts från det 
totala resultatet. 

6. Marknader som berörs av företagskoncentrationen

Varken något bolag inom SHB eller något bolag inom Ernströmgruppen är verksamt på 
samma marknad eller marknad som i horisontellt eller vertikalt avseende har kopplingar 
till den verksamhet som bedrivs inom Kakeldax. 

Den relevanta produktmarknaden fastställs i det följande med utgångspunkt i Kakeldax 
verksamhet. 

Kakeldax bedriver försäljning av byggkeramik, varmed innefattas kakel, klinker, 
mosaik, natursten, värmegolv, fix och fog samt därtill hörande verktyg och tillbehör, till
kakel- och plattsättare, återförsäljare, inredningsarkitekter och hemmabyggare.

Med beaktande av ovanstående torde den relevanta produktmarknaden kunna fastställas 
till marknaden för försäljning av byggkeramik samt därtill hörande verktyg och 
tillbehör.  

Kakeldax är huvudsakligen verksamt i Sverige. Den geografiska marknaden för 
försäljning av byggkeramik samt därtill hörande verktyg och tillbehör är sannolikt 
nationell till sin karaktär. Den exakta avgränsningen av den relevanta geografiska 
marknaden torde dock kunna lämnas öppen eftersom Transaktionen, oavsett definition, 
inte ger upphov till någon koncentration av marknadsandelar eller till att någon berörd 
marknad påverkas.

Som framgår av avsnitt 4.1-4.2 ovan har inget av SHB eller Enströmgruppen 
kontrollerat bolag någon verksamhet på den relevanta geografiska marknaden (Norge 
eller potentiellt en större geografisk marknad vari Norge ingår) som överlappar med 
Kakeldax verksamhet. Förvärvet ger därmed inte upphov till någon berörd marknad
varför ingen ytterligare information lämnas i detta avsnitt.

7. Årsredovisningar

SHB:s årsredovisning för 2007 finns att tillgå på www.handelsbanken.se under ”Om 
banken” – ”Finansiell information”.

Ernströmgruppens årsredovisning för 2007 finns att tillgå på www.ernstrom.se under 
”Finansiell information”.

Kakeldax årsredovisning för 2007 biläggs denna anmälan som Bilaga 1.
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8. Övriga upplysningar

Utöver denna anmälan till norska Konkurransetilsynet skall förvärvet även anmälas till 
och godkännas av den svenska konkurrensmyndigheten, Konkurrensverket.
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Sekretess

Parterna hemställer att Konkurransetilsynet behandlar samtliga uppgifter i avsnitt 3 och 
5 med absolut sekretess om inte parterna uttryckligen har gett sitt tillstånd till 
uppgifternas offentliggörande. Sekretessen omfattar dock inte sådana uppgifter om 
Transaktionen som Konkurransetilsynet regelmässigt publicerar på sin hemsida. 

Till anmälan bifogas en icke-konfidentiell version av anmälan.

Stockholm den 25 februari 2009

MANNHEIMER SWARTLING ADVOKATBYRÅ

Johan Carle Jens Agö


